
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 07 – 19-01-2016 

Esta é a Edição Nº 07 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

  
 
 

 
 
 

    
 
 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 
CNPJ: 18.308.734/0001-06 
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS 
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS 
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna 
público a abertura  do PL nº 006/16, Pregão Presencial nº 04/16, 
R.P. 03/16. OBJETO: Aquisição de medicamentos . Entrega dos 
envelopes – até o dia 03/02/2016 às 09h:00min. Informações 
pelo 37-3286.1173. Edital no site – 
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles – 
Pregoeira. 
 Para acessar Edital na Integra Clique Aqui 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº -  01⁄16 
PREGÃO PRESENCIAL Nº - 01⁄16 
  
Objeto - 01 Aparelho de Ultrassonografia para diagnóstico colorido com 
Doppler 
  
DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR 
  
Versa a presente decisão sobre recurso interposto pela empresa GE 
HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inconformada com o Edital publicado no 
dia 05.01.2016, REPUBLICADO NO DIA 12.01.2016 junto a Imprensa 
Oficial do Estado de Minas Gerais. 
O processo encontra-se devidamente instruído e apto para o julgamento. 
Quanto ao mérito, adoto e acolho a decisão proferida pela Pregoeira na 
sessão realizada em 18 de janeiro do ano 2016, acolhendo o fundamento 
da ata da Pregoeira acostado aos autos, para conhecer dos recursos por 
ser tempestivo, conforme decisão da pregoeira: Pedimos a impetrante 
para analisar a última publicação do edital do dia 12.01.2016, onde foi 
alterado a descrição do aparelho, “teclado retroiluminado retrátil ou 
não e com ajuste de altura ou não”. Quanto ao prazo infelizmente o 
convênio celebrado junto a Secretaria de Estado da Saúde está com 
término em 26 de março de 2016, se não adquirirmos este equipamento 
nestes prazos devemos devolver o recurso e não será adquirido, motivo 
pelo qual não podemos alterar o prazo de entrega.  
  
É a decisão. 
  
Município de São Sebastião do Oeste ( MG), 18  de janeiro  de 2016. 
   
Dorival Faria Barros 
Prefeito Municipal 
 

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO 

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 
  
 O Processo Nº 085/2015, Tomada de Preço Nº-03/2015 de que trata 
este processo objetivou a seleção da melhor proposta, Referente à 
EXECUÇÃO DE 6.401,32,00 m² DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ, 
2.352,63m DE SARJETA MODELO DEOP, 1004,64 M DE MEIO FIO PRÉ-
MOLDADO  EM PARTE DAS RUAS FLORESTA, DIVINÓPOLIS, 
MARACANÃ E AV. BRASÍLIA - MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE /MG. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a 
presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a 
registrar. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO E ADJUDICO: 
  
  
EMCONBRAS EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEIRA LTDA, CNPJ 
nº 68.505.189/0001-08, apresentou proposta em 3º (terceiro lugar) 
no valor de R$ 294.992,71 (Duzentos e noventa e quatro mil 
novecentos e noventa e dois reais e setenta e um centavos). 
  
CONSTRUTORA J. MAIA LTDA-EPP, CNPJ Nº 14.054.958/0001-70, 
apresentou proposta em segundo lugar no valor global de R$ 
293.557,62 (Duzentos e noventa e três Mil quinhentos e cinquenta e 
sete reais e sessenta e dois centavos). 
  
EMPRESER EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
19.268.374/0001-10, restou ganhadora em primeiro lugar com a 
proposta global no valor de 293.441,52 (Duzentos e noventa e três mil 
quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos). 
  
  
  São Sebastião do Oeste, 15 de Janeiro de 2016.                                                                                                                                                                                                                                    
  
  
Dorival Faria Barros 
PREFEITO MUNICIPAL 
  
  
  
  
 

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes

